
    

 

 

 

 ACTA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE GERENCIA 

15 DE DICIEMBRE DE 2023 

 
 

 

En Ciudad Real, en las dependencias administrativas del Patronato 

Municipal de Deportes, siendo las 9,05 horas del día 15 DE DICIEMBRE 

DE 2023 se reúne previa citación cursada al efecto, en sesión ordinaria y 

primera convocatoria, EL CONSEJO DE GERENCIA bajo la 

Presidencia del Sr. Pau Beltrán Cabedo y con asistencia de los/as Sres./as 

que se enumeran a continuación: 

 

Presidencia: Pau Beltrán Cabedo 

 

 

 

- D. Javier Laguna Fernández (Gerente Acctal) 

- D. Miguel Hervás (Grupo Municipal Popular) 

- Dª. Milagros Calahorra Vera (Grupo Municipal Vox) 

- D. Manuel Juan Ruiz (Asesor PMD) 

- D. Olallo Fernández López (Asesor PMD) 

 

 

 

Secretario: Jerónimo de la Cruz Gallardo 

Interventor: Luis José Sánchez Araque 
 

 

 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: v
ah

o9
p0

LU
S

X
D

A
0G

63
A

Li
F

irm
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 P
M

D
 J

E
R

O
N

IM
O

 D
E

 L
A

 C
R

U
Z

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 1
3/

02
/2

02
4 

13
:4

3:
52

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

ep
re

si
de

nt
e 

P
at

ro
na

to
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
ep

or
te

s 
P

A
U

 B
E

LT
R

Á
N

 C
A

B
E

D
O

 e
l 1

4/
02

/2
02

4 
09

:5
2:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 5



 

 

1.-PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 

ANTERIOR 

Se procede someter a votación el acta de la sesión del Consejo de Gerencia 

de fecha 28 de noviembre de 2023 resultando aprobada por la unanimidad 

de los asistentes. 

2. PROPUESTA de aprobación de Gratificaciones extraordinarias 

trabajadores PMD  

 

A continuación se procede por el Sr. Vicepresidente a dar lectura a las 

distintas propuestas formuladas desde las distintas jefaturas del Patronato y 

que obran en la documentación del presente Consejo la cual ha sido 

previamente distribuida a los vocales y a su vez ha sido informada y 

fiscalizada por el Sr. Interventor. 

Se somete a votación de los presentes resultando aprobada por unanimidad 

de los asistentes 

 

3. PROPUESTA de aprobación de facturación 

Se da lectura por el Sr. Pau a la propuesta de aprobación de facturas: 

 

La vicepresidencia eleva propuesta al Consejo de Gerencia para su aprobación, según la relación 

de facturas electrónicas y manuales F/2023/19, por la cantidad total de 135.702,11 € (CIENTO 

TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS), 

presentadas por intervención, que empieza en la fra. nº 023/1170 por importe de 1.665,42 € de 

COMERCIAL CORRALES, S.L y que finaliza con la fra. nº F/2023/1585 por importe de 

429,46 € de DDI NEXIA, S.L. 

 

 No obstante, el Consejo de Gerencia, con su superior criterio, decidirá. 

Se somete a votación de los presentes resultando aprobada por unanimidad 

de los asistentes 

 

 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: v
ah

o9
p0

LU
S

X
D

A
0G

63
A

Li
F

irm
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 P
M

D
 J

E
R

O
N

IM
O

 D
E

 L
A

 C
R

U
Z

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 1
3/

02
/2

02
4 

13
:4

3:
52

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

ep
re

si
de

nt
e 

P
at

ro
na

to
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
ep

or
te

s 
P

A
U

 B
E

LT
R

Á
N

 C
A

B
E

D
O

 e
l 1

4/
02

/2
02

4 
09

:5
2:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 5



 

4.- PROPUESTA de adjudicación contrato menor póliza de seguros 

accidentes deportivos 

 

 

Por el Sr. Vicepresidente se da lectura a la siguiente propuesta cuya 

documentación se haya completa en el expediente de referencia: 

 

 

En base a lo anterior, elevamos PROPUESTA al Consejo para la aprobación del siguiente 

ACUERDO:  

 

PRIMERO: La contratación de este servicio al Patronato, solicitado por el Jefe de Sección de 

Actividades, a la empresa Mapfre, por importe siendo el precio de la poliza anual de 

4.960,42 € 

 

SEGUNDO: Con la presentación de la factura deberá adjuntar los siguientes documentos: - El 

documento acreditativo de estar al corriente en las obligaciones tributarias (estatales y 

municipales) - El documento acreditativo de estar dado de ALTA en el Impuesto de Actividades 

Económicas (cuando se ejerza actividad sujeta a este IAE), en el epígrafe que faculte al objeto 

de este contrato que se le adjudica, referida al ejercicio corriente o último recibo, junto con la 

declaración responsable de encontrarse exento. - El documento acreditativo de estar al corriente 

en las obligaciones de la Seguridad Social. No obstante, el Consejo de Gerencia con superior 

criterio resolverá. 

Se somete a votación de los presentes resultando aprobada por unanimidad 

de los asistentes 

 

5.- PROPUESTA de adjudicación contrato menor rutas senderistas 

Por el Sr. Vicepresidente se da lectura a la siguiente propuesta cuya 

documentación se haya completa en el expediente de referencia: 

 

 

En base a lo anterior, elevamos PROPUESTA al Consejo para la aprobación del siguiente 

ACUERDO:  

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: v
ah

o9
p0

LU
S

X
D

A
0G

63
A

Li
F

irm
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 P
M

D
 J

E
R

O
N

IM
O

 D
E

 L
A

 C
R

U
Z

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 1
3/

02
/2

02
4 

13
:4

3:
52

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

ep
re

si
de

nt
e 

P
at

ro
na

to
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
ep

or
te

s 
P

A
U

 B
E

LT
R

Á
N

 C
A

B
E

D
O

 e
l 1

4/
02

/2
02

4 
09

:5
2:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 5



 

PRIMERO: La contratación de este servicio al Patronato, solicitado por el Jefe de Sección de 

Actividades, a la empresa MADRONA ACTIVA S.L. e, por importe siendo el precio de total 

del servicio de 5.457,10 €  

 

SEGUNDO: Con la presentación de la factura deberá adjuntar los siguientes documentos: - El 

documento acreditativo de estar al corriente en las obligaciones tributarias (estatales y 

municipales) - El documento acreditativo de estar dado de ALTA en el Impuesto de Actividades 

Económicas (cuando se ejerza actividad sujeta a este IAE), en el epígrafe que faculte al objeto 

de este contrato que se le adjudica, referida al ejercicio corriente o último recibo, junto con la 

declaración responsable de encontrarse exento. - El documento acreditativo de estar al corriente 

en las obligaciones de la Seguridad Social. 

 No obstante, el Consejo de Gerencia con superior criterio resolverá. 

 

Se somete a votación de los presentes resultando aprobada por unanimidad 

de los asistentes 

6. PROPUESTA aprobación de adjudicación contrato menor obra 

para instalar suministros en piscina Sta. María. 

 

Por el Sr. Vicepresidente se da lectura a la siguiente propuesta cuya 

documentación se haya completa en el expediente de referencia: 

 

 

 Una vez visto el informe de Gerencia, elevo propuesta para aprobación si procede con el 

siguiente acuerdo:  

Adjudicar a Metálicas Bernardo la obra de instalación de material suministrado en piscina 

climatizada Sta. Maria por un importe de 8.349 €.  

Dicho gasto será aplicado a la partida 341.21101 (Mantenimiento, reparaciones y obras P. Sta. 

María). Dicho gasto será aplicado a la partida 341.21101 (Mantenimiento, reparaciones y obras 

P. Sta. María)  

No obstante el Consejo con su criterio superior decidir 

 

Se somete a votación de los presentes resultando aprobada por unanimidad 

de los asistentes 

 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: v
ah

o9
p0

LU
S

X
D

A
0G

63
A

Li
F

irm
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 P
M

D
 J

E
R

O
N

IM
O

 D
E

 L
A

 C
R

U
Z

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 1
3/

02
/2

02
4 

13
:4

3:
52

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

ep
re

si
de

nt
e 

P
at

ro
na

to
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
ep

or
te

s 
P

A
U

 B
E

LT
R

Á
N

 C
A

B
E

D
O

 e
l 1

4/
02

/2
02

4 
09

:5
2:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 5



 

7. ASUNTOS de interés y urgencia 

 

No se suscitan 

 

 

8.-RUEGOS Y PREGUNTAS 

 

No se suscitan 

 

Por lo que no habiendo más asuntos que tratar por el Sr. Presidente se da 

por terminada la sesión cuando son las 9,20 horas del día 15 de 

DICIEMBRE de 2023 y para constancia de lo que se ha tratado y de los 

acuerdos adoptados, se extiende la presente acta, que firma la Presidencia 

de la sesión y este Secretario 

 
EL PRESIDENTE                                                     EL 

SECRETARIO 
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: v
ah

o9
p0

LU
S

X
D

A
0G

63
A

Li
F

irm
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 P
M

D
 J

E
R

O
N

IM
O

 D
E

 L
A

 C
R

U
Z

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 1
3/

02
/2

02
4 

13
:4

3:
52

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

ep
re

si
de

nt
e 

P
at

ro
na

to
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
ep

or
te

s 
P

A
U

 B
E

LT
R

Á
N

 C
A

B
E

D
O

 e
l 1

4/
02

/2
02

4 
09

:5
2:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 5


		2024-02-14T09:53:01+0100
	Es
	Patronato Municipal de Deportes de Ciudad Real (sello.dipucr.es)
	actas sin firmar




